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KITSCH - OBJETS MONTAGNARDS
AFFICHES - CARTES - LIVRES

2
Anonyme
Le vieux skieur.
Terre cuite (accidents).
24 x 27 cm. 50/100 €

3
Anonyme
Personnages, animaux, sapins, dix huits sujets en bois scupltés 
et peints. 50/100 €

A 00

1
FARIA
Affiche lithographique CACHAT’S Majestic, circa 1920.
119 x 159 cm. 1 500/1 800 €

4
Ecole moderne
Chalet en montagne
Tableau en bois sculpté et peint.
(Petit manque dans le ciel en haut à droite).
39 x 65 cm. 60/80 €

5
Ecole moderne (XXe)
Paysage de montagne.
Fixé sous verre.
23,5 x 31 cm. 50/100 €
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6
SAMIVEL (1907-1992) d’après 
« Les Alpes, pays de la Chartreuse ».
Affiche en couleur.
80 x 60 cm. 300/400 €

7
SAMIVEL (1907-1992), d’après
Centenaire de l’école militaire de haute montagne, 1982.
Affiche.
99 x 60 cm. 300/400 €

8
SAMIVEL (1907-1992) d’après 
« Parc national des Ecrins ».
Affiche en couleur.
80 x 60 cm. 300/400 €

9
SAMIVEL (1907-1992), d’après
Découvrez la montagne avec un guide.
Affiche, circa 1980.
97 x 62 cm. 300/400 €

10
SAMIVEL (1907-1992) d’après 
« Cinquantenaire Ecole militaire de Haute Montagne ».
Affiche en couleur, 1982.
100 x 60 cm. 300/400 €

11
Géo DORIVAL (1879-1968)
Affiche publicitaire par Geo DORIVAL - PLM. 
Chamonix-Mont Blanc. Imp. Cornille et Serre, entoilé (pliure). 
104 x 73 cm. 500/600 €

12
Chamonix et la Savoie
Lot de 15 cartes postales:  30/50 €

13
Pied de lampe faite de trois pattes de chamois. 30/50 €

14
Paire de ski circa 1960. 30/50 €

14 bis
Ecole moderne
L’église d’Argentière.
Tableau en bois sculpté et peint, signé « Hery » en bas à droite.
24 x 18 cm.
On joint une huile sur panneau, Village de montagne signé  
Mercier. 
22 x 27 cm. 50/100 €

9876
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15
Géo DORIVAL (1879-1968)
Vers le Mont Blanc, 1928. 
Affiche lithographique, signée et datée.
102 x 74 cm. 1 500/2 000 €

16
RICHIER-LAUGIER (XXe)
« Megeve l’ensoleillée ». Vous réserve le meilleur accueil », Paris.
Affiche. 
Entoilé.
100 x 62 cm.  150/200 €

17
Lunette astronomique en laiton avec son trépied.
Longueur : 105/130 cm. 200/400 €

18
Ecole moderne
Paysages de la forêt noire
Trois tableaux en marqueterie de bois.
30 x 41 cm. 100/200 €

18

15

18
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19
Carte du duché de Savoie, d’après Blaeuw
XVII-XVIIIème siècle. 
38 x 49 cm. 150/250 €

20
Carte du duché de Savoie, d’après Blaeuw
XVII-XVIIIème siècle.
38 x 49 cm. 150/250 €

21
9 plans en couleurs fin XIXe-début XXe : Chamonix, Albert-
ville, Vallorcine, Chambéry, Saint-Jean-de-Maurienne, Thonon-
les-bains.  50/100 €

22
Carte du massif du Mont-Blanc par NIEULET, 1865
57 x 73 cm. 300/400 €

23
Carte du massif du Mont-Blanc par NIEULET, 1865
57 x 73 cm. 300/400 €

24
Un livre de Roger Frison-Roche et Pierre TAIRRAZ  
par ARTHAUD 
Mont-Blanc aux sept Vallées. 20/30 €
 

25
« Le ski » - « Descentes en ski » - « Ski de Raid et de 
haute Montagne »
3 ouvrages. 30/50 €
 

26
La mémoire des Alpes.
Ouvrage. 20/40 €

 

27
SAMIVEL (1907-1992)
Contes a Pic.
Ouvrage : Texte et 10 illustrations de l’artiste. 30/50 €
 

28
SAMIVEL (1907-1992)
Sous l’œil des choucas.
Ouvrage illustré de 80 illustrations de l’artiste.
On joint un ouvrage Trag le Chamois illustré par Samivel.
 100/150 €

 
29
SAMIVEL (1907-1992) d’après
La route des Alpes Française, d’Arthaud. 
Avec une illustration d’après Samivel.
On joint un ouvrage « Un peintre chez les chasseurs Alpins », 
Pierre Comba edition Itinera Alpina. 30/40 €

CARTES LIVRES

19
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PHOTOGRAPHIES

30
Vittorio SELLA (1859-1943)
« Les écrins - Glaciers de la Bonne Pierre ; vue prise du som-
met de la Tête de la Maye ».
Photographie sur tirage Albuminé, portant le cachet en bas à 
droite.
29 x 39 cm. 1 000/1 500 €

31
Vittorio SELLA (1859-1943)
« Zinalrothorn von Zinalrothongrat ».
Photographie sur tirage Albuminé, portant le cachet en bas à 
droite.
39 x 29 cm. 1 000/1 500 €

32
Vittorio SELLA (1859-1943)
« La Meije, le Rateau et Pic Gaspard ; vue prise du sommet 
de la Tête de la Maye ».
Photographie sur tirage Albuminé, portant le cachet en bas à 
droite.
29 x 29 cm. 1 000/1 500 €

33
Vittorio SELLA (1859-1943)
« Une crevase du Glacier du Chardon ».
Photographie sur tirage Albuminé, portant le cachet en bas à 
droite.
39 x 29 cm. 1 000/1 500 €

34
Vittorio SELLA (1859-1943)
« Le Weisshorn & Mischabel du Sommet du Castor. 4230 m ».
Photographie sur tirage Albuminé, portant le cachet en bas à 
droite.
30 x 39 cm. 1 000/1 500 €

35
Georges II TAIRRAZ (1900-1975) 
« Aguille des Drus ». 
Tirage argentique. 
38,7 x 28,8 cm. 800/900 €
 

36
Georges II TAIRRAZ (1900-1975)
Chamonix, glacier des Bossons, Panorama du Mont-Blanc.
Photographie en noir et blanc.
46 x 57,5 cm (à vue). 150/200 €
 

37
Auguste COUTTET (XIXe-XXe)
Le village et le glacier d’Argentières et Le village de Chamonix 
avec le Mont Blanc en perspective, 1903.
Deux photographies noir et blanc, marouflées sur panneau 
d’isorel.
(épidermures).
50 x 60 cm chacune.
On joint un chromo représentant la mer de Glace. 
14 x 36 cm (à vue). 100/200 €
 

38
Georges II TAIRRAZ (1900-1975)
« L’épée du Tacul ».
Photographie.
23,5 x 30 cm. 80/150 €

30 31 32
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39
COLLIN (XXe)
Le Mont-Blanc, août 1935.
Photo argentique située sur un cartel. 
Tampon au dos.
46 x 71 cm. 250/300 €

40
R. GAY-COUTTET (1925-2002)
Aiguilles à Chamonix.
Photo argentique, signée et située en bas à droite.
50 x 60 cm. 250/300 €

41
Pierre TAIRRAZ (1933-2000) 
« Sans titre ». 
54 x 29,5 cm. 100/150 €

42
G. TAIRRAZ, GAY COUTTET, JULLIEN
Vue de Chamonix. 
Trois photographies.
Chacune 28 x 38 cm (environ). 100/200 €

43
Pierre TAIRRAZ (1933-2000)
Chalets sous la neige, et les aiguilles de Chamonix.
Photographie.
28 x 51 cm (environ). 80/120 €

44
JULLIEN (XXe)
Neuchatel.
Deux photographies.
Chacune 26 x 38 cm environ. 30/50 €

45
Pierre TAIRRAZ (1933-2000)
« Alpinistes au sommet ».
Photographie en couleur.
22,5 x 28,5 cm (à vue). 30/50 €

46
M. THOMAS (XXe)
Vue de la Jungfrau.
Tirage argentique en noir et blanc. 
14 x 22,5 cm (à vue). 30/50 €

47
Anonyme (XXe)
Le cervin.
Photographie.
Tirage argentique en noir et blanc, fin XIXe de forme ovale.
33,5 x 24 cm. (Insolée). 30/50 €

48
Georges II TAIRRAZ (1900-1975)
Les grandes Jorasses.
Photographie en noir et blanc, signée en bas gauche. 
Tampon de l’atelier au verso.
20,5 x 30 cm (à vue). 150/200 €

49
Pierre TAIRRAZ (1933-2000)
L’église des Praz, les Drus.
Photographie, signée en bas à droite. 
Timbre de l’artiste au dos.
54 x 30 cm. 200/400 €

39

40

48 49
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50
Pierre TAIRRAZ (1933-2000)
Alpinistes sur la corniche, Chamonix.
Tirage noir et blanc, contrecollé sur panneau, signé en bas à 
droite.
75 x 105 cm. 300/500 €

51
Anonyme (XXe)
Cinq photographies noir et blanc de 1939.
Au Dome de Polset - L’arrête de la Rechasse - Glacier du lac 
Blanc - Deux Alpinistes - Galcier du lac Blanc.
24 x 18 cm ou 18 x 24 cm. 200/400 €

52
Anonyme (XXe)
La mer de Glace.
Photographie en couleur.
18 x 23 cm. 30/50 €

53
Anonyme (XXe)
Trois photos, noir et blanc de 1939.
Lac des vaches - Camping a Pralognan - La grande Casse.
24 x 18 cm. 100/200 €

54
Anonyme (XXe)
« Les grands mulets et le Mont Blanc ».
Photographie en couleur.
16 x 22 cm. (Cadre). 50/80 €

55
Pierre TAIRRAZ (1933-2000)
La dent du géant.
Photographie noir et blanc.
38 x 28 cm (A vue cadre). 50/100 €

56
Attribué à Georges I TAIRAZZ (1868-1924)
Deux photos panoramiques de sommets. 200/400 €

57
Georges II TAIRRAZ (1900-1975)
Deux alpinistes sur la corniche, col supérieur du Plan, traversée 
Midi-Plan. 1932.
Photo en noir et blanc. 
Reproduite en couverture de l’ouvrage : Le massif du Mont 
Blanc, Frison Roche et Georges Tairraz, éd. Challamel.
On joint une photo de Georges II Tairraz : deux alpinistes vers 
le Mont Blanc. 100/200 €

58
Anonyme (XXe)
Vue d’un glacier.
Tirage argentique en noir et blanc. 
29 x 22 cm (cadre).
On y joint un bois gravé, signé Atas. 50/100 €

59
Trois tirages argentiques en noir et blanc, OBERLAND. 
Dim : 27 x 20 cm environ. 50/100 €

60
Sommets alpins.
Quatre photographies, circa 1920.
24 x 30 cm. 60/80 €

61
Georges II TAIRRAZ (1900-1975)
« Paysage de montagne ».
Tirage argentique.
23 x 28,6 cm. 300/400 €

62
Pierre TAIRRAZ (1933-2000)
« Paysage de montagne ».
Photo en noir et blanc.
54,5 x 30,3 cm. 100/150 €

63
George I TAIRRAZ (1868-1924)
Deux panoramiques du Mont-Blanc.
Photographies en noir et blanc. 200/400 €

50

63
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ESTAMPES - DESSINS - PEINTURES

69
Auguste RAVIER (1814-1895)
Paysage au crépuscule.
Huile sur carton ; timbre de l’atelier en bas à droite.
24 x 33 cm.                                                         800/1 000 €

68
Rudolf MULLER (1802-1885)
Château de Chillon.
Huile sur panneau de chêne, signée en bas à gauche.
24,5 x 34 cm. 500/800 €

64
Léonhard STEINER (1836-1920)
« Lac en montagne ».
Aquarelle sur canson, signée.
33,5 x 49,5 cm à vue.
(quelques taches). 100/150 €

65
Léonhard STEINER (1836-1920)
« Le sapin »
Aquarelle sur canson, signée en bas à gauche.
58 x 38 cm (à vue). 100/150 €

66
F. BREHM (XIXe-XXe)
Le cervin en été.
Huile sur toile, signée et designée « Munch » en bas à droite.
60 x 80 cm. 200/300 €

67
Hugo D’ALÉSI (1849-1906)
La mer de Glace.
Huile sur toile, signée en bas à droite.
103 x 73 cm. 3 000/4 000 €

Ce tableau est celui qui a été utilisé par l’artiste pour l’affiche, 
de mêmes dimensions, de La Mer de Glace, sur commande 
de la compagnie PLM, pour la promotion publicitaire de  
Chamonix, circa 1900.

67

68 69
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70
Leberecht LORTET (1826-1901)
Paysage de montagne.
Huile sur toile, signée en bas à droite.
(petits accidents restaurés).
35 x 54 cm. 300/500 €

71
Vues de montagne (Savoie)
10 gravures en couleurs encadrées. 200/300 €

72
François GOS (1880-1975)
Zermatt Matterhon.
Aquarelle sur papier, signée en bas à gauche.
22,5 x 18,5 cm (à vue). 100/150 €

73
Anna BOBERG (1864-1935)
Lac de montagne.
Huile sur toile marouflée, signée en bas à gauche.
36 x 55 cm. 600/800 €

74
Eugène VERNAUD (XXe)
Vallée de Viège, Vispertal, Suisse.
Huile sur toile, signée en bas à gauche et située en bas à droite.
(accidents et restaurations).
46 x 55 cm. 150/200 €

75
G. WEISS (XXe)
Châlets en montagne.
Huile sur toile, signée en bas à gauche. 
27 x 36 cm. 50/100 €

76
Lot de 5 gravures : Paysages de montagne.
27 x 33 cm.

77
Ensemble de six estampes situées à Chamonix et aux envi-
rons.
XIXe. 100/200 €

78
J. D. HARDING (XIXe)
Le Casset, vallée de Monétier, circa 1860. 
Lithographie.
26 x 34 cm. 50/100 €

70

79

75

78
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79
Eugène CICERI (1813-1890)
L’église de la Grave.
Mine de plomb, signée et située en bas à gauche.
22 x 28 cm à vue. 200/300 €

80
Anonyme (XIXe)
Le glacier des Bossons et l’aiguille du midi, circa 1860.
Lithographie.
27 x 39 cm. 50/100 €

81
Ewert Louis VAN MUYDEN (1853-1922)
Aigles attaquant un chamois, 1906.
Lavis d’encre de Chine, signé et daté en bas à droite.
45 x 34 cm (à vue). 100/200 €

82
WEIBEL d’après (XIXe)
Le Mont-Blanc depuis le Brévent.
Lithographie, circa 1850.
31 x 62 cm. 400/500 €

83
Anonyme (XIXe)
L’ascension d’Henriette d’Angeville.
Lithographie en couleur.
28 x 19 cm. 50/100 €

83 bis
Anonyme (XIXe)
« Toilette du petit savoyard ». 
Lithographie. 
30 x 21,5 cm à vue. 50/100 €

84
Gravure en couleurs
Alpes et glacières. 
Imprimé par Gayant le jeune.
23,5 x 38,5 cm (hors marges). 300/400 €

85
Isidore-Laurent DEROY (1797-1886)
Glacier de Grindenwald.
Lithographie.
23,5 x 29,5 cm. 50/80 €

86
J.G. WALDORP 
D’après BRANDOUIN .
« Vue du Château de Chillon à 2 lieues de Vevey ».
Aquarelle sur trait gravé.
36 x 46 cm (à vue). 300/500 €

79

82

86



13

87
Laurent GUETAL (1841-1892)
Le Néron en hiver depuis Grenoble.
Huile sur toile, signée en bas à droite ; datée 1891.
122 x 90 cm. 2 000/2 500 €
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88
Isidore-Laurent DEROY (1797-1886)
Les Grands Mulets.
Lithographie.
16 x 22,5 cm. 300/400 €

89
MARTINETTI (XXe)
Paysage de montagne.
Gouache, signée en bas à gauche.
31 x 43 cm. 50/100 €

90
DUMUR (XXe) 
Chalet dans les Alpes.
Huile sur toile, signée en bas à droite.
46 x 61 cm. 100/200 €

91
Ecole moderne.
Chalets en montagne. 
Deux peintures sur panneau.
On joint une huile sur carton, la Meije et le rateau.
Et un lot de 3 dessins plumes et 2 aquarelles.

80/100 €

92
Jean Daniel HUBERT (1754-1845)
La Mer de Glace au Montenverts.
Aquarelle sur trait gravé.
40 x 60 cm. 1 000/1 500 €

93
Ecole étrangère (XXe)
Châlet au cœur de la montagne.
Huile sur isorel, signature non identifié en bas gauche.
61 x 80 cm.                                                 80/120 €

94
Eugène GUERARD (1811-1901)
Le Mont-Blanc depuis Sallanches
Lithographie.
32 x 42 cm.     300/400 €

  

88

92

94
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95
Johann Ludwig BLEULER (1758-1823), d’après
Le Mont-Blanc depuis le Pont Saint Martin au clair de lune.
Huile sur toile.
71 x 97 cm 1 000/1 500 €

97
Samuel BIRMANN (1793-1847)
Le Mont-blanc vu de Sallanche 1826.
Aquatinte gouachée.
16,4 x 22,3 cm. 150/200 €

Bibliographie : Reproduite page 148 de l’ouvrage de la collection 
Payot. 

Provenance : ancienne collection André Jarrin. 

98
Gabriel I LORY (1763-1840)
Vue du Mont-Blanc.
Lithographie.
19 x 27 cm. 200/300 €

96
Charles BERTIER (1860-1924)
Torrent dans la montagne.
Huile sur toile, signée en bas à droite.
65 x 54 cm.  300/400 €

95

97 98

96
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99
François-Louis FRANCAIS (1814-1897)
Vue du Cervin.
Œuvre préparatoire pour le tableau figurant dans les collections du musée Corlet d’Avignon.
Huile sur toile, signée en bas à droite. 
56,5 x 160 cm 8 000/12 000 €

L’esquisse, très aboutie et de grande dimension, du tableau le mont Cervin par Louis  
Français est préparatoire pour le tableau du salon de 1878 : Le mont Cervin, soleil couchant, 
qui lui a valu la Médaille d’Honneur, tableau au musée d’Avignon. Ref : Bénézit, Dictionnaire 
des peintres, tome 5, page 633 et Bellier et Auvray, Dictionnaire des artistes de l’école fran-
çaise, tome 1, page 582.
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100
Michel MOUCHOT (1904-1986) 
Le Village du Tour, Chamonix « La maison de l’alpiniste Michel 
Croz ».
Huile sur toile, signée en bas à gauche, située au dos.
55 x 45 cm. 300/500 €

 
101
BRET-CHARBONNIER (XXe) 
Paysage de montagne.
Huile sur papier collé sur carton, signée en bas à droite. 
30 x 20 cm (à vue). 100/150 €
 
 
102
Raymond FEUILLATE (1901-1971)
Paysage de montagne.
Huile sur toile, signée en bas à gauche.
38,5 x 46 cm.               100/200 €

 
103
Ecole moderne
Torrent dans la montagne.
Aquarelle gouachée, en bas à gauche une signature non iden-
tifiée.
50,5 x 37 cm (à vue). 100/200 €

 
104
Ecole XXe

L’auberge du Midi.
Huile sur toile, signée en bas à gauche.
56 x 46 cm. 100/150 €

 
105
WAGNER J. (XXe)
« Les Aiguilles rouges - 1953 ».
Huile sur toile, signée en bas à droite, située et contresignée 
au dos.
46 x 38 cm. 300/500 €

 
106
Robert KAMMERER (1870-1950)
« Une rue à Célérina en Engadine ».
Huile sur panneau, signée en bas à droite.
46 x 38 cm. 100/200 €

 
107
Roger VANDENBULCKE (1921)
Le Lavancher, Vallée de Chamonix, 1950.
Huile sur toile, signée et datée en bas à gauche, située sur une 
étiquette sur la toile au verso.
33 x 41 cm. 100/150 €

100

105

106
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108
Francesco DOMENEGHINI (1860-1950)
Montagne des Dolomites, 1923.
Huile sur toile, signée et datée en bas à droite.
34,6 x 47 cm. 800/100 €

109
Lucien PAULUS (XXe)
L’aiguille du Dru. Vue du Montenvert », 1926.
Aquarelle gouachée, signée en bas à droite, contresignée et 
située au verso de l’encadrement.
40 x 26 cm (à vue). 100/200 €

112
Fernand MAJOREL (1898-1965)
Saint Véran.
Huile sur toile, signée en bas à droite.
(accidents et restaurations).
46 x 55 cm. 300/400 €

115
Étienne ALBRIEUX (1891-1962)
« Les Gleyzins : vus de la route du Collet en automne », 1959.
Huile sur panneau, signée et datée en bas à gauche ; contresi-
gnée, située et datée au verso.
64 x 77 cm. 500/600 €

114
Étienne ALBRIEUX (1891-1962)
Printemps à fond de France, massif d’Allevard, le Pic Badon et 
le Mouchillon, 1946.
Huile sur panneau, signée en bas à gauche, située et datée 
au dos.
63 x 75 cm. 800/900 €

108

112

113

115

113
Lucien QUENARD (1902-1995)
L’aiguille verte, Chamonix.
Huile sur toile, signée en bas à gauche.
70 x 110 cm. 800/1 000 €

110
Charles ZIEGLER (1890-1962) 
Alpages enHaute Montagne. 
Huile sur caron, monogrammée en bas à droite. 
22 x 27 cm. 100/200 €

111
Emile SAUDEMONT (1898-?)
Paysage de montagne.
Huile sur toile, signée et datée en bas à gauche. 
54 x 65 cm. 80/100 €
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116
Jacques FOURCY (1906-1990)
L’Aiguille d’Argentière Face Nord.
Huile sur isorel, signée en bas à droite.
55 x 77 cm. 2 500/3 000 €

 
117
Alfred-Marie LE PETIT (1876-1953)
Paysage de Cervoz (Haute Savoie), 1936.
Huile sur toile ; signée en bas à droite, située et datée « 26 Aout 
1936 » au verso sur le chassis.
(Petits accidents restaurés).
50 x 65 cm. 150/200 €

 
118
Johann Walter BOLLIER (1878-1979)
Châlets d’alpages.
Huile sur carton, située au verso (non déchiffré).
34,5 X 42 cm. 100/150 €

 
119
Jacques FOURCY (1906-1990)
L’Aiguille du Chardonnet et l’Aiguille Verte.
Huile sur isorel, signée.
55 x 77 cm. 3 000/3 500 €

 
120
Gustave FRANCOIS (1883-1964)
Le Pic Aurèle.
Huile sur toile, signée en bas à gauche, située au verso sur le 
châssis (accidents).
54 x 65 cm. 50/100 €

 
121
Jacques FOURCY (1906-1990)
L’Envers de l’Aiguille de Blaitière Chamonix.
Huile sur isorel.
55 x 77 cm. 3 000/3 500 €

 
122
Clovis DIDIER (1858-1939)
La dent du Salantin, 1912.
Huile sur toile, signée et datée en bas à gauche, située au ver-
so (craquelures et petits manques).
50 x 60 cm. 100/150 €

 
123
Jacques FOURCY (1906-1990)
Le Chardonnet et l’aiguille verte depuis les Posettes.
Huile sur isorel signée en bas à droite, située au dos.
40 x 50 cm. 600/800 €

116

119

121

123
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124
Jacques FOURCY (1906-1990)
Le Mönch et la Jungfrau.
Huile sur isorel, signée en bas à gauche.
55 x 77 cm. 2 000/2 500 €

125
Jacques FOURCY (1906-1990)
Le Grand Capucin et les Aiguilles du Diable.
Huile sur isorel, signée en bas à droite.
55 x 77 cm. 3 200/3 500 €

126
Jacques FOURCY (1906-1990)
« Vaudagne », 1954.
Aquarelle, signée en bas à gauche, située et datée « 13 mai 
1954 » au dos du montage.
24 x 31 cm. 400/500 €

127
Jacques FOURCY (1906-1990)
Aiguilles du Midi et Goûter.
Aquarelle sur papier, signée en bas à gauche.
28 x 38 cm. 600/800 €

126

127

124

125
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128
Albert LAUVERJON (1888-1962)
Le mont Joly à Megève.
Huile sur toile, signée en bas à droite; située sur une étiquette 
de salon au verso.
50 x 61 cm. 300/500 €

129
Jacques-Emile BLOT (1885-1960)
Paysage de Haute-Savoie.
Huile sur toile, signée et datée 1911 en bas à gauche.
54 x 65 cm. 300/500 €

130
Ecole Moderne XXe

Promeneur au fagot de bois dans un paysage de montagne
Huile sur toile, signature non identifiée en bas à gauche.

 100/150 €
131
Michel MOUCHOT (1904-1986)
Vue du Mont-Blanc avec châlets.
Huile sur toile, signée en bas à gauche.
33 x 41 cm. 200/300 €

132
Henri Georges CHEVAL (1897-1976)
La cordée en montagne.
Huile sur panneau, signée en bas à gauche.
35 x 25 cm. 250/300 €

133
Paul DELORMOZ (1895-1980)
La Meije.
Huile sur toile, signée en bas à droite et située au dos. (petits 
manques).
32 x 40 cm. 400/600 €

134
Paul-Emile BONHOTAL (XIXe-XXe)
Hameau au pied de la montagne, 1931.
Huile sur toile, signée et datée en bas à gauche.
55 x 46 cm.
On joint un tableau en bois sculpté : Hameau en montagne. 
30 x 40 cm. 50/100 €

135
Marcel ARNAUD (1847-1956) Attribué à 
Vue de Digne.
Huile sur panneau, signée en bas à droite, située au verso.
27 x 35 cm. 200/300 €

136
J. ROBLIN (XXe)
Montagne enneigées.
Huile sur toile, signé en bas droite. (petits manques).
50 x 65 cm. 300/400 €

128

131

136
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137
André RAYNAUD (XXe)
« Aiguille verte et le lac blanc ».
Huile sur panneau, signée en bas à droite, désignée au verso.
33,5 x 41 cm. 300/400 €

138
Anonyme (XXe)
« Chalets et sommets enneigés ».
Dessin au crayon et estompe.
32 x 20,5 cm. 100/200

139
Ecole moderne
Paysage de montagne. 
Huile sur carton. 
40,5 x 21 cm. 30/40 €

140
Roger DE LA CORBIERE (1883-1974)
Vers Balme.
Huile sur toile, signée en bas à droite.
46 x 55 cm. 400/600 €

141
Serge CEDRAC (1878-1974) 
Torrent dans la montagne.
Huile sur isorel, signée en bas à gauche.
50 x 100 cm. 300/400 €

142
Gottlieb BION (1804-1876)
Lac au milieu de la montagne.
Huile sur toile, signée en bas à gauche. (manques et restau-
rations).
46 x 60 cm. 2 000/3 000 €

143
Roger DE LA CORBIERE (1883-1974)
Neige en Savoie.
Huile sur toile, signée en bas à gauche.
50 x 65 cm. 600/800 €

137

140

143
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144
Jeanne BOVIER-LAPIERRE (1908-1987)
« Glacier du Géant » (Chamonix).
Huile sur toile, signée en bas à gauche.
61 x 50 cm. 250/400 €

145
Fritz OSSWALD (1878-1966)
« Bei Berchtesgaden ».
Huile sur panneau.
Signée en bas à gauche ; contresignée et située au verso.
57,5 x 77,5 cm. 600/800 €

146
Karoly TELEPY (1828-1906)
Tatranska Lomnica, Slovaquie.
Aquarelle, signée en bas à droite, située au verso de l’enca-
drement.
29 x 21 cm (à vue). 200/300 €

147
Marcel GACKER (XIXe-XXe)
Paysage de montagne.
Paire d’huiles sur toiles, l’une signée en bas à gauche.
38,5 x 56 cm. 400/600 €

148
Ecole Suisse (XXe) 
Paysage de montagne,1947. 
Huile sur toile signée (non identifiée) et datée en bas à droite. 
81 x 61 cm. 400/800 €

149
Alfred SELIG (1907-1974)
« Matinée d’hiver Eselsrucken Janvier 1938 ».
Huile sur toile, signée et datée 38 en bas à gauche, située au 
verso. 
Situé sur le châssis au verso. (petits accidents et restaurations).
60 x 73 cm. 200/300 €

150
Lucien PAULUS (XXe)
« La Vallée de Chamonix et le Mont-Blanc », 1926.
Aquarelle gouachée, signée en bas à droite, contresignée  
située au verso de l’encadrement.
29 x 39 cm (à vue). 100/200 €

151
Francisque PREVEL D’ARLEY (XIXe-XXe)
« Morzine » 1902
Huile sur toile, signée en bas à droite, située et datée en
bas à gauche, constresignée, située, datée et annotée au
verso du cadre ; cachet du peintre sur la toile au verso.
35 x 48 cm. 400/600 €

145

148

151
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154
Pierre CALES (1870-1961)
« Le matin en Camargue, le petit Rhône au mas de Bel Air », 192(8).
Huile sur carton, signée et datée en bas à droite.
Etiquette d’exposition : Maison de l’ingénieur à Grenoble 7-11 Juin 1952.
30 x 89 cm. 1 200/1 500 €

153
Pierre CALES (1870-1961)
« L’Isère devant les Petites Roches, soir d’orage en été ».
Huile sur panneau, signée en bas à gauche.
35,5 x 73 cm. 600/1 000 €

152
Pierre CALES (1870-1961)
Paysage de montagne.
Huile sur carton, signée en bas à droite.
21 x 40,5 cm. 400/600 €

152

153

154
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155
Émile APPAY (1876-1935)
Vallée de Pralognan, le Planay.
Aquarelle, signée en bas à droite et située en bas à gauche.  
32 x 42 cm. 200/400 €

156
Emile APPAY (1876-1935)
« Route de la Bérarde ».
Aquarelle, signée en bas à droite ; située en bas à gauche.
39,5 x 59 cm. 200/300 €

157
BIARAZ attribués à
Sujets de montagne. Quatre dessins.
On joint :
Un menu de la Société des peintres de montagne. 50/80 €

158
L. FIRMIN (XXe)
Chamonix Mont Blanc.
Huile sur panneau, signée en bas à droite et datée 11-9-32, 
située en haut à gauche.
50 x 60 cm. 50/100 € 
 
159
Willy GROS-GAUDENIER (XXe)
Vue du Jura.
Huile sur isorel, signée en bas à droite.
Etiquette au dos.
50 x 70 cm. 400/600 €

160
J. GATTIHER (XXe)
Torrent en montagne.
Huile sur toile, signée en bas à droite (Restauration et craque-
lures).
57 x 39 cm. 100/150 €

161
Ecole moderne
Les Pyrénées au printemps.
Huile sur toile, signée en bas à droite.
48 x 100 cm. 200/300 €

162
Émile APPAY (1876-1935)
Torrent du Riftord.
Aquarelle, signée en bas à droite et située en bas à gauche.  
32 x 42 cm. 200/400 €

155

156

162
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163
Gustave DORÉ (1832-1883)
En Alpage.
Aquarelle ; timbre de l’atelier en bas à droite.
35 x 53 cm. 2 500/3 500 €

164
Pavel Dimitri SYSOEV (XXe)
Châlet en forêt, 1971
Huile sur isorel, signée et datée 71 en bas à gauche.
54 x 73 cm. 300/500 €

165
Joseph Victor COMMUNAL (1876-1962)
Seracs sous la verte.
Huile sur panneau, signée en bas à droite.
35 x 26 cm.  1 200/1 500 €

163

164 165
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166
Elie BERNADAC (1913-1999)
« Le Grand Pic »
Huile sur toile, signée en bas à droite ; désignée et contresi-
gnée
sur la toile au verso.
46 x 55 cm. 200/300 €

167
Ecole moderne
Le glacier du Rhône, le col de la Furka dans le Valais Suisse.
Huile sur toile, non signée.
71 x 80 cm. 150/200 €

168
Emile VERON (1881-1931)
« Le Viso, coucher de soleil ».
Huile sur carton, signée en bas à droite ; désignée au verso.
52  x 74,5 cm. 150/200 €

169
Ecole moderne
Le Mont-Blanc en fin de soirée.
Huile sur toile marouflée.
38 x 46 cm. 150/300 €

170
Louis-François LACHAT (1873-1948)
« Vieil Annecy ».
Huile sur toile, signée en bas à droite et désignée au verso sur 
le chassis.
46 x 61 cm. 300/400 €

171
Jean Baptiste OUDIN (1886-1976)
En Arlberg.
Huile sur panneau, signée en bas à droite et située au verso. 
65 x 54 cm. 100/200 €

172
R. PIZARD (XXe)
« La chaîne du Nivolet », Sonnaz dessous avec le grand 
Saule.
Huile sur carton, signée en bas à droite. 
46 x 54,5 cm. 20/30 €

173
Pierre ARNAUD (1952)
Lac d’Annecy vu de Sévrier.
Huile sur panneau, signée en bas à droite, située au dos.
38 x 61 cm. 300/400 €

173

170

168

166
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174
Bernard RAMBAUD (XIX-XX)
Chasseurs alpins au lac d’Allos.
Aquarelle, signée et située en bas à gauche.
27 x 37 cm. 300/500 €

175
Pierre COMBA (1859-1934)
Chasseurs Alpins sur un chemin de montagne.
Aquarelle sur papier, signée en bas à droite.
40 x 30 cm. 300/500 €

176
Pierre COMBA (1859-1934)
Chasseurs alpins.
Aquarelle, signée en bas à gauche. 
33,5 x 17,5 cm. 400/600 €

174

176175
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177
Lucien POIGNANT (1905-1941)
Le Lac du Bourget.
Huile sur panneau, signée en bas à gauche.
45 x 55 cm. 2 200/2 500 €

178
Emile VERON (1881-1931)
L’aiguille de Blaitière.
Huile sur panneau, signée en bas à gauche.
36 x 55 cm. 500/800 €

179
Edouard BRUN (1860-1935)
« La Meije au soleil couchant vu de Chavalchère ».
Huile sur panneau, signée en bas à droite et située 
au dos avec le cachet de l’artiste.
27 x 19 cm. 500/600 €

177

178 179
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180
Lucien POIGNANT (1905-1941)
La dent du Géant, le massif du Mont-Blanc.
Huile sur isorel, signée en bas à vers la gauche, située au dos.
74 x 56 cm à vue. 2 000/3 000 €
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181
Jean-Philippe GEORGE-JULLIARD (1818-1888)
Village en montagne.
Huile sur carton, signée en bas à droite.
32 x 48 cm. 800/1 000 €

182
CHATELIN (XXe)
Paysage avec église au bord du torrent.
Huile sur toile, signée en bas à droite.
(Craquelures et petits manques).
50 x 65 cm. 20/30 €

183
Frantz ABSMAIER (XXe)
Châlet en montagne.
Huile sur isorel, signée et datée en bas à droite.
43 x 52 cm. 80/100 €

184
Henri Philippe GEORGE-JULLIARD (1818-1888)
Torrent en montagne.
Huile sur panneau, signée en bas au milieu.
46 x 38 cm. 800/1 000 €

185
Ecole moderne
Paysage de montagne en été.
Huile sur panneau.
42,5 x 37,5 cm 20/30 €

186
Anonyme (XXe) 
Paysage avec chalet.
16 x 21,5 cm. 60/80 €

187
Ecole suise (XIXe-XXe)
Le Wetterhorn.
Huile sur panneau, signée en bas à gauche.
19 x 29 cm. 150/200 €

188
Ecole moderne
Châlet en montagne.
Huile sur isorel ; signature non identifiée en bas gauche.
61 x 80 cm. 80/120 €

189
PM DUPUY (XXe)
Les quatre lacs de Boum, port de Venasque.
Huile sur toile, signée en bas à gauche, titrée au verso sur le 
châssis. 800/1 000 €

181

184

189
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190
Edouard DUPUY (1860-1935)
Lac du Riffel.
Aquarelle, signée et située en bas à droite.
39 x 56 cm. 400/600 €

 
191
G. MIDALLE (XXe siècle)
Châlet dans les Alpes.
Aquarelle et mine de plomb, signée en bas à droite, contresi-
gnée, située et titrée au verso.
16 x 10 cm (sous verre). 30/50 €

 
192
Non venu

 
193
Albert Charles DEQUENNE (1897-1973)
Le vieux Huez - Le Grand Rochail - La Muzelle.
Dessin au lavis signé, situé et daté 19,12,48 en bas à gauche.
28 x 35 cm. 300/500 €

 
194
Pierre THIBAULT (XXe)
Paysage de haute montagne.
Huile sur isorel, signée en bas à droite. 
35 x 27 cm. 100/150 €

 
195
CARRIER (XXe)
Vallorcine.
Huile sur toile, signée en bas à droite.
38 x 55 cm. 300/500 €

 

 
196
Fred MONEY (1882-1956)
Randonneurs au col de Balme (côté Suisse).
Aquarelle, signée en bas à droite et située au verso.
55 x 45 cm. 500/600 €

196

193

190
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199
Fred MONEY (1882-1956)
Randonneurs au Plan de l’Aiguille.
Aquarelle, signée en bas à droite et située au verso.
55 x 45 cm. 500/600 €

200
Clément CASTELLI (1870-1959)
Argentière.
Huile sur isorel, signée en bas à droite. 
46,5 x 38 cm. 100/150 €

197
Marc Théodore BOURRIT (1739-1819)
Le lac de Chèvres, le Mont-Blanc.
Dessin aquarellé, signé et daté 1774 en bas à droite.
32 x 40 cm. 500/600 €

198
Marc-Théodore BOURRIT (1739-1819)
Le Mont-Blanc depuis le Lac de Chedde.
Lithographie.
22,5 x 30 cm. 100/150 €

201
Edouard BRUN (1860-1935)
Vue de St Vincent de Mercuze, 1929
Aquarelle signée en bas à gauche, située et datée 4.10.29 au 
verso.
29 x 44 cm. 

200/300 €

197

199

201
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202
Lucien QUENARD (1902-1995)
Lac de Plan la Cry, l’aiguille du Midi et la chaîne du 
Mont-Blanc.
Huile sur toile, signée en bas à droite, située au verso 
sur le châssis.
46 x 80 cm.                                                500/600 €

204
Charles ROUVIERE (1866-1924)
Lac devant la chaîne du Mont-Blanc.
Huile sur toile, signée en bas à droite.
38 x 55 cm.                                        1 200/1 500 € 

203
Albert DORAN (1892-1987)
Le Granier.
Huile sur carton, signée en bas à droite, située et da-
tée 1936 au verso.
41 x 32 cm.                                               600/800 €

188

188

188
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Jean GAJSEK (XXe)
Aiguille Verte depuis Tréléchamp.
Huile sur toile, signée en bas à droite.
33 x 41 cm.
Jean Gajsek fût l’élève d’Angelo ABRATE. 400/500 €

205
Piotr Ivanovitch LIVOFF (1882-1944)
Paysage de montagne enneigé.
Huile sur carton signée en bas à droite. (Petite trace de clou 
dans le haut).
90 x 122 cm. 600/800 €

206
Eugène BERNHARDT (1898-1984)
A Chamonix Mont-Blanc du Tacul, Glacier des Bossons, 1938.
Aquarelle sur papier, signée et datée « 1938 » en bas à gauche.
50 x 63 cm.   500/800 €

208
Jean GAJSEK (XXe)
Mont-Blanc.
Huile sur panneau, signée en bas à droite.
33 x 41 cm. 400/500 €

205

206

207

208
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209
Karl HAUPTMANN (1880-1947)
Paysage de neige : Berghof von Schwarzwald.
Huile sur panneau d’isorel, signée en bas à gauche, désignée au 
dos.
78 x 70 cm. 4 000/5 000 €
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210
Charles BOUTHEON (1877-1949)
Hameau sous la neige en Vanoise.
Huile sur panneau, signée en bas à gauche.
45 x 95 cm. 300/400 €

211
Charles BOUTHEON (1877-1949)
Ruisseau et chemin sous la neige en Vanoise.
Huile sur panneau, signée en bas à gauche.
45 x 95 cm. 300/400 €

212
Louis JACOB (XXe)
La dent du Géant.
Huile sur carton, signée en bas à droite.
80 x 60 cm. 500/600 €

213
Ecole moderne
Le piton rocheux.
Huile sur toile. 
En bas à gauche, une signature non identifiée.  

200/300 €

214
Mathurin JANSSAUD (1857-1940)
« Neige dans les Alpes ».
Pastel signé en bas à droite.
28 x 36 cm (à vue). 400/600 €

210 211

212

214
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215
Lucien POIGNANT (1905-1941)
Chapelle vers Pralognan la Vanoise.
Huile sur panneau, signée en bas à droite.
46 x 55,5 cm. 500/800 €

 

216
FR EZER (XXe)
Paysage de neige dans les Alpes.
Aquarelle, signée en bas à droite et datée 41.
45 x 60 cm. 150/200 €

 

217
Francis CARIFFA (1890-1975)
La Meije.
Huile sur panneau, signée en bas à droite.
46 x 38 cm. 900/1 000 €

 

218
A CHENEY (XXe)
« Le Mont Blanc depuis le pont St Martin à Sallanches », 
1898.
Huile sur toile, signée et datée en bas à droite.
97 x 131 cm. 150/200 €

 

219
Jacques BOURDIER (XXe)
Les aiguilles de Chamonix.
Aquarelle, signée en bas au centre, située et dédicacée au dos.
38 x 48 cm. 100/150 €

 

220
Joseph COMMUNAL (1876-1962)
Tignes, le village englouti, 1949.
Huile sur panneau, signée en bas à droite, située et datée au 
dos.
25 x 37 cm. 1 000/1 500 €

215

217

220
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221
Joseph COMMUNAL (1876-1962)
« Le village de Tignes », 1919.
Huile sur carton, signée en bas à droite.
27 x 35 cm. 300/400 €

222
Joseph COMMUNAL (1876-1962)
Lac du Bourget vu de la route du tunnel du Pas de la Fasse.
Huile sur panneau, signée en bas à droite, contresignée et  
située au dos.
46 x 65 cm. 1 000/1 200 €

223
Joseph COMMUNAL (1876-1962)
St Louis du Mont, environs de Chambéry.
Huile sur panneau, signée en bas à gauche, située au verso.
46 x 65 cm. 1 000/1 500 €

224
Joseph COMMUNAL (1876-1962)
Environs de Chambéry, le Mont Joigny, 1931.
Huile sur panneau, signée en bas à gauche, contresignée, si-
tuée et datée mai 1931 au verso.
33 x 41 cm. 600/800 €

225
Joseph COMMUNAL (1876-1962)
« Les environs de Chambery »,
Huile sur panneau signée en bas à droite
58 x 90,5 cm 600/1 000 €

221

222

223

224
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228
Angelo ABRATE (1900-1985)
Le petit lac en montagne.
Huile sur panneau, signée en bas à gauche.
33 x 41 cm. 1 800/2 500 €

227
Charles Henri CONTENCIN (1898-1955)
Vieux châlet dans le Valais.
Huile sur toile marouflée, signée en bas à droite, située au verso.
33 x 41 cm. 1 500/2 000 €

226
Joseph COMMUNAL (1876-1962)
Lac en Haute Montagne.
Huile sur panneau, signée en bas à gauche.
33 x 41 cm. 800/1 000 €
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229
Angelo ABRATE (1900-1985)
A la Charpoua, petits Charmoz, 1956.
Huile sur panneau, signée en bas à droite, située et datée au 
verso.
33 x 41 cm. 1 600/2 200 €

230
Angelo ABRATE (1900-1985)
Le petit lac de l’aiguille du Midi, 1958.
Huile sur panneau, signée en bas à gauche, située et datée 
au verso.
33 x 41 cm. 2 000/2 500 €

229

230
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231
Charles Henri CONTENCIN (1898-1955)
Lac à Chamrousse.
Huile sur toile, signée en bas à droite.
46 x 55 cm. 3 000/4 000 €

232
Marcel WIBAULT (1905-1998)
L’aiguille de la République, Charmoz.
Huile sur panneau, signée en bas à droite.
46 x 55 cm. 1 800/2 500 €

231

232
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233
Angelo ABRATE (1900-1985)
Fin d’hiver au lac blanc, les Drus, la Verte.
Huile sur toile, signée en bas à gauche et située au verso.
46 x 55 cm. 2 000/2 500 €

234
Francis CARIFFA (1890-1975)
Le grand Taillefer Lac des vaches, 1924.
Huile sur panneau, signée, titrée et datée « novembre 24 » au 
verso.
46 x 55 cm. 1 500/1 800 €

233

234
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236
Marcel WIBAULT (1904-1998)
Les aiguilles de Chamonix.
Huile sur panneau, signée en bas à droite.
33 x 45 cm. 1 500/2 000 €

235
Marcel WIBAULT (1904-1998)
« Chalets de la Poya, l’aiguille verte ».
Huile sur panneau, signée en bas à droite.
33 x 41 cm. 1 200/1 500 €

235

236
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237
Marcel WIBAULT (1904-1998)
Le Mont Blanc à Chamonix, matin d’Avril, 1952.
Huile sur panneau, signée en bas à droite, titrée, monogram-
mée et datée au verso.
38 x 46 cm. 1 500/2 000 €

238
Marcel WIBAULT (1905-1998)
Les aiguilles de Peuterey.
Huile sur toile, signée en bas à droite.
78 x 100 cm. 3 000/4 000 €

237

238
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239
Marcel WIBAULT (1905-1998)
Les Aiguilles Noire et Blanche de Peuterey.
Huile sur isorel, signée en bas à droite.
50 x 60 cm. 3 500/4 000 €

240
Charles Henri CONTENCIN (1898-1955)
Le grand pic de la Meije, l’arête du promontoire.
Huile sur toile, signée en bas à gauche.
54 x 65 cm. 3 000/4 000 €

239

240
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Marcel WIBAULT (1905-1998)
« Effet sur la Noire de Peuterey, les Dames Anglaises et 
la blanche de Peuterey ».
Huile sur panneau, signée en bas à droite, désignée au 
verso.
73 x 92 cm.                                           4 000/5 000 €

242
Marcel WIBAULT (1905-1998)
L’Aiguille Noire de Peuterey.
Huile sur isorel, signée en bas à vers la droite.
54 x 64 cm. 2 500/3 500 €

241

242
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243
Charles Henri CONTENCIN (1898-1955)
Le Lac Blanc Chamonix.
Huile sur panneau, signée en bas à droite.
32 x 46 cm. 3 000/4 000 €

244
Angelo ABRATE (1900-1985)
Le Mont Blanc et l’Aiguille de Bionnassay.
Huile sur panneau, signée en bas à gauche.
35 x 44 cm. 2 500/3 000 €

243

244
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245
Marcel WIBAULT (1905-1998)
L’Aiguille Verte et les Drus.
Huile sur isorel, signée en bas à droite.
45 x 54 cm. 3 000/4 000 €

248
Clément CASTELLI 
(1870-1959)
L’Eiger.
Huile sur isorel, signée en bas à 
droite. 
46,5 x 38 cm.              100/150 €

246
Clément CASTELLI 
(1870-1959)
Le Mont-Blanc, vu de la Flégère.
Huile sur toile signée en bas à 
droite, contresignée et située au 
verso.
46 x 38 cm.               200/300 €

247
Clément CASTELLI (1870-1959)
« L’Isère à Grenoble ».
Huile sur panneau, signée en bas à droite ; 
contresignée et située au dos. (manques).
38 x 55 cm.                                     80/120 € 

245

247246 248
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249
Charles Henri CONTENCIN (1898-1955)
« Châlet à Zweissimen » (Suisse).
Huile sur toile, signée en bas à gauche, située au dos.
38 x 47 cm. 1 500/2 000 €

250
Angelo ABRATE (1900-1985)
« Il bon-naut nel tarde autumno (les Contamines) », 1973.
Huile sur panneau, signée en bas à droite, contresignée, 
désignée et datée au verso. 
33 x 41 cm. 2 000/3 000 €

249

250 251

251
Angelo ABRATE (1900-1985)
L’église d’Argentières sous la neige, 1964.
Huile sur panneau, signée en bas à gauche, située et datée au 
verso.
33 x 41 cm. 2 500/3 000 €
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252
Angelo ABRATE (1900-1985) 
« L’Arve nel Grigiore decembrino (Chamonix) », 1971. 
Huile sur panneau, signée en bas à gauche, contresignée,  
désignée et datée au verso. 
33 x 41 cm 2 000/3 000 €

253
Angelo ABRATE (1900-1985)
La Meije, 1925.
Huile sur carton, signée et datée en bas à gauche, contresignée, 
titrée et datée au dos.
58 x 68 cm. 2 000/3 000 €

252

253
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254
Angelo ABRATE (1900-1985)  
«  Il torrente Cereso a Torresse ( Biellese) », 1970. 
Huile sur panneau, signée en bas à gauche, contresignée, 
située et datée « hinverno 1970 au verso ». 
33 x 41 cm. 1 500/2 000 €

255
Angelo ABRATE (1900-1985) 
«  Soleil de février sur les Jorasses( Courmayeur) »,1977. 
Huile sur panneau, signée en bas à gauche, contresignée, 
titrée et datée au verso. 
33 x 41 cm. 2 000/3 000 €

254

255
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256
Charles Henri CONTENCIN (1898-1955)
« Haute Vallée de la Romanche ».
Huile sur toile, signée en bas à gauche, située au verso sur le chassis.
65 x 81 cm. 4 000/6 000 €

257
Charles-Henri CONTENCIN (1898-1955)
Les terrasses et l’église de la Meije
Huile sur isorel, signée en bas à droite.
35 x 27 cm.       1 200/1 500 €

256

257
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259
Marcel WIBAULT (1904-1998) 
« La Joux, les aiguilles de Chamonix ». 
Huile sur isorel signée en bas à droite. 
28 x 36,5 cm. Cadre d’origine. 800/1 200 €

258
Marcel WIBAULT (1904-1998) 
« Les drus et l’aiguille Verte », 1968
Huile sur isorel, signée en bas à gauche, située et datée « 21.8.68 » 
au verso.
46 x 55.  2 000/3 000 €

258

259 260

260
Angelo ABRATE ( 1900-1985)
Automne à Cordon, 1958.
Huile sur panneau, signée en bas à gauche, située et datée 
au dos.
33 x 41 cm. 1 800/2 000 €



56

263
Marcel WIBAULT (1904-1998)
L’Arve et le Mont-Blanc.
Huile sur isorel, signée en bas à droite.
46 x 60,5 cm. 1 200/1 500 €

261
Charles-Henri CONTENCIN (1898-1955)
« Le Breigthorn à Wengen ».
Huile sur panneau, signée en bas à droite.
27 x 35 cm. 1 500/2 000 €

262

262
Marcel WIBAULT (1905-1998)
Tréléchamps, la chaîne du Mont-Blanc, 1963.
Huile sur isorel, signée en bas à gauche, située et datée 6/1963 
au verso.
38 x 46 cm. 2 000/3 000 €
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264
Charles-Henri CONTENCIN (1898-1955)
« Hiver en Valais ».
Huile sur toile, signée en bas à droite, titrée au dos dur le chassis.
38 x 55 cm.                                                            3 000/4 000 €

264

265

265
Charles-Henri CONTENCIN (1898-1955)
 « Le Col des Montets, Soir Sur la Verte » Chamonix.
Huile sur isorel, signée en bas droite.
46 x 61 cm.
Située au dos. 3 500/4 500 €
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266
Charles Henri CONTENCIN (1898-1955)
Eglise des Terrasses et la Meije.
Huile sur panneau, signée en bas à droite, située au verso.
Au dos étiquette d’exposition de la Société des Peintres de 
Montagne Biennale de Sallanches 2002 « Hommage à Ch. 
CONTENCIN » sous le n°25.
45 x 56 cm. 3 000 /4 000 €
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267
Charles Henri CONTENCIN (1898-1955)
Lac de l’Eychauda.
Huile sur toile, signée en bas à gauche, située au verso sur le 
chassis.
60 x 72 cm. 3 000/5 000 €
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268
Charles Henri CONTENCIN (1898-1955)
Soir au lac du Pontet, les agneaux.
Huile sur toile, signée en bas à droite, situé au verso sur le 
châssis.
54 x 73 cm. 3 000/5 000 €
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273
Edgard BOUILLETTE (1872-1960)
« Le cervin de Winkelmatten ».
Aquatinte  en couleur, signée, située et numérotée 170.
15,5 x 19 cm (Hors marges). 100/150 €

274
Edgard BOUILLETTE (1872-1960)
« Le Matterhorn ».
Aquatinte  en couleur, signée, située et numérotée 347/350.
26 x 19 cm (Hors marges). 100/150 €

275
Edgard BOUILLETTE (1872-1960)
« Le Mont Blanc ».
Aquatinte en couleur, signée, située et numérotée 78.
26 x 34 cm (Hors marges). 100/150 €

270
Edgard BOUILLETTE (1872-1960)
Le lac Cornu.
Aquatinte en couleur, signée, située et annotée « Epreuve  
d’Artiste ».
18,5 x 27 cm (hors marges). 50/100 €

271
Edgard BOUILLETTE (1872-1960)
« Soir sur Lausanne ».
Aquatinte  en couleur, signée, située et numérotée 114.
19,5 x 25,5 cm (hors marges). 50/100 €

272
Edgard BOUILLETTE (1872-1960)
La Chapelle du Lac Noir.
Aquatinte  en couleur, signée, située et numérotée 239/350.
21 x 25 cm (Hors marges). 50/100 €

269
Edgard BOUILLETTE (1872-1960)
« Les hockeyeurs ».
Aquatinte en couleur, signée, située et numérotée 3/250.
24 x 23 cm (Hors marges). 800/1 200 €



62

276
Joanny DREVET (1889-1969)
L’église de Tignes.
Aquatinte en couleur, signé et numéroté.
35,5 x 27,5 cm (hors marges).                           100/150 €

277
Joanny DREVET (1889-1969)
Villars sur Doron, 1937.
Gravure en couleur signée et n° 245/350. 
27 x 34,5 cm (à vue).                                         150/200 €

278
Henry GUAY (XXe)
Le Wetterhorn vu de l’alpe de Graü.
Huile sur carton, signée en bas à droite.
44 x 35, cm à vue. 100/150 €

279
Hervé MICHAL (1948)
« La Meije et le rateau (Oisans) ».
Huile sur carton, signée en bas à droite, contresignée et située 
au dos.
47 x 63 cm.  100/200 €

280
Hervé MICHAL (1948)
« Les aiguilles d’Arves (Savoie) ».
Huile sur toile, signée en bas à gauche, contresignée et située 
au dos.
46 x 61 cm.  100/200 €

281
Alfons WALDE (1891-1958) d’après
L’église du village.
Gravure (épidermures).
38 x 27 cm.  200/300 €

282
Alfons WALDE (1891-1958) d’après
« Bergfrühling ».
Impression en couleur, Autriche 1951 n°1730.
39 x 29,5 cm à vue.  100/200 €

283
SAMIVEL (1907-1992), d’après
Huit héliogravures : L’opéra de Pics, 1945.
Chaque : 25 x 19,5 cm. 500/700 €

281

276

283
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284
SAMIVEL (1907-1992) d’après 
Les skieurs.
Héliogravure sous vernis, signée dans la planche.
20 x 26 cm.    200/300 €

286
SAMIVEL (1907-1992) 
d’après
« Erreur d’itinéraire » (1944).
Héliogravure, signée dans la 
planche.
25 x 20 cm.           200/300 €

291
SAMIVEL (1907-1992) 
d’après
« Le grand jeu » (1945).
Héliogravure, signée dans la 
planche.
25 x 20 cm.          200/300 €

292
SAMIVEL (1907-1992) 
d’après
« La vie en bleu » (1945).
Héliogravure, signée dans la 
planche.
25 x 20 cm.         200/300 €

293
SAMIVEL (1907-1992) 
d’après
« L’envie » (1945).
Héliogravure, signée dans la 
planche.
25 x 20 cm.           200/300 €

289
SAMIVEL (1907-1992) 
d’après
« Trois pour un secret » (1945).
Héliogravure, signée dans la 
planche.
21,5 x 17,4 cm.       200/300 €

290
SAMIVEL (1907-1992) 
d’après
« Travaux d’aiguille » (1944).
Héliogravure, signée dans la 
planche.
25 x 20 cm.        200/300 €

285
SAMIVEL (1907-1992) d’après
« Après la bataille » (1944).
Héliogravure, signée dans la planche.
25 x 20 cm.                       200/300 €

287
SAMIVEL (1907-1992) 
d’après
« L’intrus » (1944).
Héliogravure, signée dans 
la planche.
25 x 20 cm.        200/300 €

288
SAMIVEL (1907-1992) 
d’après
« La chute d’Icare » (1945).
Héliogravure, signée dans 
la planche.
25 x 20 cm.        200/300 €
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